O Município de Buritis-RO, através da sua pregoeira designada 
pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (ITEM). Tendo como objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO: (MATERIAIS ELÉTRICOS)., 
valor estimado: R$ 342.831,56 (Trezentos e quarenta 
e dois mil oitocentos e trinta e um reais e cinquenta e seis 
centavos). Início da sessão pública virtual será às 10h00min 
do 12 /11/2025 (Horário de Brasília-DF), endereço www.
licitanet.com.br (LICITANET). Obtenção gratuita do edital nos 
endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.licitanet.com.

[...]

MENOR PREÇO (POR LOTE), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO 
VEICULAR POR APÓLICE DE FROTA JUNTO À EMPRESA 
SEGURADORA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, valor estimado R$ 29.301,75 (vinte e nove 
mil trezentos e um reais e setenta e cinco centavos). Início 
da sessão pública virtual será às 10h00min do dia 14/11/2025 
(Horário de Brasília-DF), endereço www.gov.br/compras 
(COMPRASNET). Obtenção gratuita do edital nos endereços 
eletrônicos: www.gov.br/pncp, www.gov.br/compras, http://

[...]

O Município de Buritis-RO, através da sua pregoeira pela 
Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização da 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal nº 
14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de Colhedora de 
Forragem, valor estimado R$: 173.400,00 (cento e setenta e 
três mil e quatrocentos reais). Início da sessão pública virtual 
será às 10h00min do dia 17/11/2025 (Horário de Brasília-DF), 
endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção 
gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/
pncp, www.gov.br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br ou

[...]

04.121.0020.2011.0000 - MANUT DAS ATIV DA SEM-
PLAN 3.3.90.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PES-
SOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERC. 
N. DE EMP. Nº 4002 E 4003 DE 24 DE OUTUBRO 
DE 2025 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.34.00 
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL VALOR DE R$ 
115.000,00 (CENTO E QUINZE MIL REAIS) VALOR: 
R$ 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mil e qui-
nhentos reais) DO PRAZO: 05 (cinco) meses DATA 
DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de outubro de 
2025.

RAQUEL LISBOA LOUBACK
Procuradora Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

[...]

A Prefeitura de Vilhena, por meio da CL (Decreto nº 
65.615/2025), Processo nº 11928/2025/SRP/SEMUS, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de Ar Condicionado. Valor R$ 953.003,79 
(novecentos e cinquenta e três mil, três reais e seten-
ta e nove centavos). Início da sessão: 17/11/2025 às 
09h30min (horário de Brasília). O edital e todos os ele-
mentos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura 
de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 30/11/2025.

ANTONIO APARECIDO DUARTE – PREGOEIRO